
（単位：円）　

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 150,000 1,176,000 △ 1,026,000

基本財産受取利息 150,000 1,176,000 △ 1,026,000 有価証券運用利息
特定資産運用益 1,926,000 1,926,000 0

シルバーサービス振興基金受取利息 1,926,000 1,926,000 0 有価証券・定期預金運用利息
受取入会金 0 100,000 △ 100,000

受取入会金 0 100,000 △ 100,000
受取会費 16,736,000 16,990,000 △ 254,000

個人受取会費 11,486,000 11,790,000 △ 304,000 ３，０７２人（本人2,671人、家族401人）
法人受取会費 5,250,000 5,200,000 50,000 大企業３２社、中小企業４１社

事業収益 13,889,000 8,369,000 5,520,000
一般事業収益 11,240,000 4,300,000 6,940,000 ＳＫＹ大学受講料
シルバーサービス事業収益 2,649,000 4,069,000 △ 1,420,000 セミナー受講料

受取補助金等 72,281,000 90,614,000 △ 18,333,000
受取補助金等 72,281,000 90,614,000 △ 18,333,000

受取府補助金 72,281,000 90,614,000 △ 18,333,000 運営費補助金
受取受託金 37,149,000 22,129,000 15,020,000

受取府受託金 37,149,000 22,129,000 15,020,000
雑収益 0 0 0 人生100年ｼﾆｱﾊﾟﾜｰ結集事業

雑収益 0 0 0
経常収益計 142,131,000 141,304,000 827,000

（２）経常費用
事業費 141,820,000 145,902,000 △ 4,082,000 【事業内容】

5,669,000 5,669,000 0 公益目的事業１
給料手当 46,219,000 45,265,000 954,000 全国健康福祉祭参加者派遣事業
臨時雇賃金 6,249,000 6,339,000 △ 90,000 SKYふれあいフェスティバル開催事業
報酬 1,200,000 1,200,000 0 情報誌「SKY」発行事業
福利厚生費 10,444,000 10,942,000 △ 498,000 51,593 千円
退職給付費 589,000 589,000 0

613,000 733,000 △ 120,000
旅費交通費 4,237,000 4,232,000 5,000 公益目的事業２
通信運搬費 5,474,000 5,912,000 △ 438,000 SKYシニア大学開催事業
消耗品費 3,016,000 3,023,000 △ 7,000 ＳＫＹ地域活力創生事業
印刷製本費 5,823,000 6,348,000 △ 525,000 多世代交流促進事業
光熱水料費 466,000 872,000 △ 406,000 ＳＫＹ学活セミナー開催事業
賃借料 8,881,000 7,639,000 1,242,000 サラリーマンシニア社会活動支援事業
保険料 270,000 292,000 △ 22,000 SKYシルバーサービス提供事業

6,300,000 6,069,000 231,000 73,963 千円
70,000 3,000 67,000

広告料 330,000 1,100,000 △ 770,000 公益目的事業３
諸謝金 5,044,000 4,041,000 1,003,000 高齢者総合相談事業
租税公課 20,000 20,000 0 高齢者情報提供・活動相談事業
支払負担金　 1,158,000 1,004,000 154,000 13,216 千円
支払助成金 8,215,000 8,215,000 0
委託費 17,717,000 22,569,000 △ 4,852,000 収益等事業
賞与引当金繰入 3,816,000 3,826,000 △ 10,000 サークル活動支援事業

管理費 15,913,000 16,005,000 △ 92,000 SKYセンター法人会員相互交流事業
役員報酬 3,891,000 3,891,000 0 3,048 千円
給料手当 3,691,000 3,638,000 53,000
臨時雇賃金 1,506,000 1,503,000 3,000
報酬 798,000 798,000 0
福利厚生費 991,000 988,000 3,000
退職給付費 59,000 59,000 0
会議費 0 0 0
旅費交通費 335,000 335,000 0
通信運搬費 358,000 303,000 55,000
消耗品費 300,000 292,000 8,000
印刷製本費 110,000 85,000 25,000
光熱水料費 86,000 86,000 0
賃借料 809,000 1,050,000 △ 241,000

274,000 271,000 3,000
租税公課 1,710,000 1,710,000 0
支払負担金　 358,000 358,000 0
委託費 0 0 0
賞与引当金繰入 637,000 638,000 △ 1,000

経常費用計 157,733,000 161,907,000 △ 4,174,000

筆耕翻訳料

手数料

前年度予算額

手数料

予算額科     目

役員報酬

差引

　　　　令和３年度収支予算書　　　　　

備　　　考

令和３年４月１日から令和４年３月３１日

会議費

京都府高齢者相談センター、全国健康福祉祭派遣



（単位：円）　

前年度予算額予算額科     目 差引

　　　　令和３年度収支予算書　　　　　

備　　　考

令和３年４月１日から令和４年３月３１日

当期経常増減額 △ 15,602,000 △ 20,603,000 5,001,000
２．経常外増減の部

（１）経常外収益
      経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用
      経常外費用計 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 15,602,000 △ 20,603,000 5,001,000
一般正味財産期首残高 221,031,000 241,634,000 △ 20,603,000
一般正味財産期末残高 205,429,000 221,031,000 △ 15,602,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0
指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 305,429,000 321,031,000 △ 15,602,000



(単位：円）

収益事業等会計

高齢者の健康・
生きがいづくり
の啓発に関す
る事業

高齢者の社会
活動への参加
と担い手づくり
を支援する事
業

高齢者の総合
相談及び情報
収集・提供に関
する事業

共通
公益目的事業
会計

収益事業等会
計（その他事
業）

法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 150,000 150,000
基本財産受取利息 150,000 150,000

特定資産運用益 1,926,000 1,926,000 1,926,000
シルバーサービス振興基金受取利息 1,926,000 1,926,000 1,926,000

受取入会金 0
受取入会金 0

受取会費 12,636,000 12,636,000 4,100,000 16,736,000
個人受取会費 11,486,000 11,486,000 11,486,000
法人受取会費 1,150,000 1,150,000 4,100,000 5,250,000

事業収益 13,809,000 13,809,000 80,000 13,889,000
一般事業収益 11,240,000 11,240,000 11,240,000
シルバーサービス事業収益 2,569,000 2,569,000 80,000 2,649,000

受取補助金等 25,898,000 23,877,000 49,775,000 22,506,000 72,281,000
受取補助金等 25,898,000 23,877,000 49,775,000 22,506,000 72,281,000

受取府補助金 25,898,000 23,877,000 49,775,000 22,506,000 72,281,000
受取受託金 8,661,000 16,000,000 12,488,000 37,149,000 37,149,000

受取府受託金 8,661,000 16,000,000 12,488,000 37,149,000 37,149,000
雑収益 0

雑収益 0 0

経常収益計 34,559,000 53,686,000 12,488,000 14,562,000 115,295,000 4,180,000 22,656,000 142,131,000
（２）経常費用 0

事業費 51,593,000 73,963,000 13,216,000 138,772,000 3,048,000 141,820,000
1,233,000 3,231,000 402,000 4,866,000 803,000 5,669,000

給料手当 17,069,000 20,996,000 7,604,000 45,669,000 550,000 46,219,000
臨時雇賃金 6,249,000 6,249,000 6,249,000
報酬 1,200,000 1,200,000 1,200,000
福利厚生費 4,201,000 5,006,000 1,080,000 10,287,000 157,000 10,444,000
退職給付費 250,000 266,000 64,000 580,000 9,000 589,000

100,000 333,000 433,000 180,000 613,000
旅費交通費 1,336,000 2,751,000 107,000 4,194,000 43,000 4,237,000
通信運搬費 1,699,000 3,534,000 206,000 5,439,000 35,000 5,474,000
減価償却費 0
消耗什器備品費 0
消耗品費 1,081,000 1,559,000 351,000 2,991,000 25,000 3,016,000
修繕費 0
印刷製本費 150,000 5,318,000 170,000 5,638,000 185,000 5,823,000
燃料費 0
光熱水料費 90,000 250,000 93,000 433,000 33,000 466,000
賃借料 852,000 7,465,000 445,000 8,762,000 119,000 8,881,000
保険料 90,000 180,000 270,000 270,000

478,000 4,646,000 1,176,000 6,300,000 6,300,000
筆耕翻訳料 70,000 70,000 70,000

330,000 330,000 330,000
諸謝金 225,000 4,764,000 4,989,000 55,000 5,044,000
租税公課 20,000 20,000 20,000
支払負担金　 175,000 978,000 5,000 1,158,000 1,158,000
支払助成金 6,725,000 770,000 7,495,000 720,000 8,215,000
支払寄付金 0
委託費 14,550,000 2,335,000 832,000 17,717,000 17,717,000
賞与引当金繰入 1,269,000 1,732,000 681,000 3,682,000 134,000 3,816,000
雑費 0

管理費 15,913,000 15,913,000
役員報酬 3,891,000 3,891,000
給料手当 3,691,000 3,691,000
臨時雇賃金 1,506,000 1,506,000
報酬 798,000 798,000
福利厚生費 991,000 991,000
退職給付費 59,000 59,000
会議費 0
旅費交通費 335,000 335,000
通信運搬費 358,000 358,000
消耗品費 300,000 300,000
印刷製本費 110,000 110,000
光熱水料費 86,000 86,000
賃借料 809,000 809,000

274,000 274,000
租税公課 1,710,000 1,710,000
支払負担金　 358,000 358,000
委託費 0
賞与引当金繰入 637,000 637,000
雑費 0 0

経常費用計 51,593,000 73,963,000 13,216,000 0 138,772,000 3,048,000 15,913,000 157,733,000
当期経常増減額 △ 17,034,000 △ 20,277,000 △ 728,000 14,562,000 △ 23,477,000 1,132,000 6,743,000 △ 15,602,000

令和３年度収支予算の事業別区分経理の内訳表
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科     目

公益目的事業会計

会議費

手数料

広告料

手数料

役員報酬



(単位：円）

収益事業等会計

高齢者の健康・
生きがいづくり
の啓発に関す
る事業

高齢者の社会
活動への参加
と担い手づくり
を支援する事
業

高齢者の総合
相談及び情報
収集・提供に関
する事業

共通
公益目的事業
会計

収益事業等会
計（その他事
業）

法人会計 合計

令和３年度収支予算の事業別区分経理の内訳表
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科     目

公益目的事業会計

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

　　　経常外収益計

（２）経常外費用

　　　経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額

当期一般正味財産増減額 △ 17,034,000 △ 20,277,000 △ 728,000 14,562,000 △ 23,477,000 1,132,000 6,743,000 △ 15,602,000
一般正味財産期首残高 △ 83,509,000 △ 183,975,000 △ 5,971,000 467,178,000 193,723,000 3,817,000 23,491,000 221,031,000
一般正味財産期末残高 △ 100,543,000 △ 204,252,000 △ 6,699,000 481,740,000 170,246,000 4,949,000 30,234,000 205,429,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 50,000,000 50,000,000 0 50,000,000 100,000,000
指定正味財産期末残高 50,000,000 50,000,000 50,000,000 100,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 100,543,000 △ 204,252,000 △ 6,699,000 531,740,000 220,246,000 4,949,000 80,234,000 305,429,000

（注）　一般正味財産期首残高は見込値である。


